

Protokół nr XXXIII/08

z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 12 grudnia 2008r. w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Obrady XXXIII, Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 12.40 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło początkowo **11 radnych, a później 12** -zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Udział w sesji wzięli również: Burmistrz Rzgowa Jan Mielczarek, Zastępca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska. Nieobecni na sesji byli: radny Marek Skalski, radny Sławomir Piekarski oraz radny Mateusz Kamiński. Przewodniczący powitał zebranych i zaproponował na sekretarza obrad Wice-Przewodniczącą Reginę Krystynę Bagińską.

Ad.3.

Sekretarzem obrad wybrano stosunkiem głosów: 11 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzym. się” Wiceprzewodniczącą Rady Reginę Bagińską.

Ad.4.

Sesja nadzwyczajna podyktowana jest głównie koniecznością ujednoczenia stawek podatku od nieruchomości od działalności gospodarczej dla tzw. małych przedsiębiorców oraz obiektów wielkopowierzchniowych. Stawki przyjęte przez Radę na poprzedniej sesji zostały bowiem, zakwestionowane przez RIO.

Żadne zmiany do porządku nie zostały zgłoszone.

Porządek obrad obejmował zatem:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie quorum
3. Wybór sekretarza obrad
4. Przedstawienie porządku obrad
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2009.
6. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych
7. Interpelacje radnych
8. Wnioski i zapytania
9. Komunikaty, sprawy różne
10. Zamknięcie sesji.

Ad.5.

O godz. 12.55 na obrady dołączył radny S.Bednarczyk –obrady kontynuowano zatem w składzie 12-osobowym.

Głos zabrał Burmistrz Jan Mielczarek, który wyjaśnił radnym powody zwołania nadzwyczajnej sesji. W ubiegłym roku w części dotyczącej ustalania stawek podatku pod działalność gospodarczą, mieliśmy dwie stawki –dla obiektów wielkopowierzchniowych oraz małych przedsiębiorców. Weszła jednak w tym roku ustawa o pomocy publicznej, która takie różnicowanie stawek dopuszcza jedynie w trybie udzielania pomocy publicznej, przy zastosowaniu zawilej procedury, która rodzić może podejrzenia o korupcję i podlega ścisłej kontroli. Po konsultacji z RIO, Burmistrz postanowił zastosować jedną stawkę dla obu podmiotów, o przyjęcie której prosi dziś radnych. Burmistrz proponuje stawkę 19 zł. za m².

Przewodniczący spytał jak ta zmiana podatków będzie rzutować na budżet?

Pani Skarbnik podsumowała, iż w stosunku do poprzedniej uchwały tracimy łącznie 57 tys.822 zł.

Przewodniczący dodał, że nigdy nie był zwolennikiem wygórowanej stawki, a maksymalna to 19,81 zł., ale z uwagi na planowane inwestycje, Rada nie ma wyjścia.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu: 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXXIII/215/2008 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2009.

Ad.6.

Są trzy deklaracje –do podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz informacja w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Radni pytali czy podmioty zobowiązane muszą co roku składać deklaracje i skąd ta zmiana?

Pani Skarbnik tłumaczyła, że nie muszą co roku, jeśli się nic nie zmienia, a zmiana w deklaracjach jest spowodowana rezygnacją Rady z odrębnej stawki dla przedsiębiorców tzw. „wielkopowierzchniowych”- wypada nam cały rozdział w przypadku przedsiębiorców prowadzących działalność powyżej 2000 m².

Radni nie mieli innych pytań i uwag.

Wobec braku pytań Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W głosowaniu: 12„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXXIII/216/2008 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Ad.7.

Nowych interpelacji brak.

Ad.8.

Radny Bagiński- w bieżącym roku mamy dużą ilość uchwał, które zmieniamy. Dlaczego jakość naszych uchwał jest taka jaka jest i tak często sami je poprawiamy? Czy każda uchwała jest parafowana przez radcę prawnego przed sesją? Mamy przecież radców prawnych –na jakich etatach oni są zatrudnieni?

Burmistrz wyjaśnił, że jeden z radców prawnych został zatrudniony specjalnie na potrzeby Rady.

Radny wnioskował aby każda uchwała była parafowana przez radcę prawnego.

Burmistrz dopowiedział, że wszystkie uchwały są parafowane przez radców.

Radny Bagiński wnioskował wobec tego o zdyscyplinowanie radców prawnych.

Burmistrz odparł, że Rada ma oczywiście prawo zdyscyplinowania radców i ustalenia reguł współpracy z nimi. Naszą sytuację Burmistrz przyrównał do sytuacji w Sejmie. Burmistrz zauważył też, że często zmuszony jest stosować prawo, z którym się nie zgadza.

Przewodniczący zobowiązał się do przeprowadzenia stosownej rozmowy z radcami zatrudnionymi w Urzędzie. Przewodniczący dodał, że radca zatrudniony na potrzeby Rady Miejskiej to osoba doświadczona, która niegdyś sprawdzała nasze uchwały w samym nadzorze.

Pani Burmistrz Pietrusińska poczyniła spostrzeżenie, że czytając interpretacje sądów i Regionalnych Izb Rachunkowych można z łatwością zauważyć, jak rozbieżne jest orzecznictwo i interpretacje w różnych tematach. Pani Burmistrz podkreślała też, że pracownicy Urzędu poczuwają się do odpowiedzialności tworząc przepisy i projekty uchwał i robią to jak najstaranniej.

Radny Bagiński podkreślał z kolei, że tworzymy prawo i musi ono być wysokiej jakości.

Pani Burmistrz ripostowała, iż jej wypowiedź została przez radnego źle zrozumiana.

Wobec tego radny wycofał swój wniosek.

Ad.9.

Przewodniczący M.Bartoszewski ogłosił, że: Sesja podsumowująca rok 2008 będzie mieć miejsce 30 grudnia 2008r. W przyszły wtorek, 16 grudnia odbędzie się wspólne posiedzenie komisji z udziałem przedstawicielstwa GOK i GLKS „Zawisza”. Tematem komisji będzie doprecyzowanie projektu budżetu na rok 2009.

Spraw różnych nie poruszano.

Ad.10.

O godz. 13.10 - prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XXXIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD.

Protokół sporządziła:

Obradom przewodniczył :